СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ДВЕНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15.10.2024        № 02-03

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность
главы ЗАТО г. Островной

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1
«О закрытом административно-территориальном образовании», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО
«О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального
образования городской округ закрытое административно-территориальное образование
город Островной Мурманской области, решением Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 09.07.2024 № 84-02 «Об утверждении Порядка проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО г. Островной», Совет
депутатов ЗАТО г. Островной

решил:
1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы ЗАТО г. Островной

(далее - конкурс) 11 декабря 2024 года.
2. Утвердить текст объявления о проведении конкурса согласно приложению № 1

к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит

официальному  опубликованию в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ»
и размещению на  официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО
г. Островной www.zato-ostrov.ru.

4. Направить настоящее решение с одновременным обращением о назначении
членов конкурсной комиссии Губернатору Мурманской области и Министру обороны
Российской Федерации не позднее трех рабочих дней со дня вступления его в силу.

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной

В.В. Онуку

«___» ___________ 20___ года

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение №1 к решению
Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 15 октября 2024 г. 2024 года № 02-03

Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур

на должность главы ЗАТО г. Островной

Совет депутатов ЗАТО г. Островной проводит конкурс по отбору кандидатур
на должность главы ЗАТО г. Островной (глава ЗАТО).

Конкурс состоится 11 декабря 2024 года в 14.00 по адресу: пл. Жертв Интервенции,
д. 1, каб. 18, г. Островной, Мурманская область.

Приём документов будет проводиться в рабочие дни (с 09.00 до 12.00 и с 14.30
до 17.00) с 18 ноября 2024 года по 29 ноября 2024 года по адресу: пл. Жертв
Интервенции, д. 1, каб. 15, г. Островной, Мурманская область, 184640.
Информацию о конкурсе можно получить по телефону (81558) 5-00-39. Контактное
лицо: Онуку Виктор Васильевич, председатель Совета депутатов.

Требования к кандидатам на должность главы ЗАТО г. Островной
Право на участие в конкурсе имеет гражданин Российской Федерации, достигший

21 года на день проведения конкурса.
Кандидатом на должность главы ЗАТО может быть гражданин, который на день

проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного
права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

К кандидатам на должность главы ЗАТО г. Островной устанавливаются
следующие требования к профессиональному образованию, профессиональным знаниям
и навыкам, которые являются предпочтительными (не являются обязательными) для
осуществления главой ЗАТО г. Островной полномочий по решению вопросов местного
значения:

- наличие высшего образования;
- наличие стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее пяти

лет, или замещение муниципальных (государственных) должностей не менее пяти лет,
или стажа работы по специальности не менее шести лет;

- знание Конституции Российской Федерации, основ бюджетного, налогового
и трудового законодательства, федерального и областного законодательства в области
местного самоуправления, Устава ЗАТО г. Островной, нормативных правовых актов
муниципального образования;

- обладание навыками эффективного планирования рабочего времени
и организации работы, оперативного принятия и реализации управленческих решений,
организации и обеспечения выполнения задач, ведения деловых переговоров,
публичного выступления, анализа и прогнозирования, учета мнения коллег,
сотрудничества с коллегами и муниципальными служащими иных органов местного
самоуправления, государственными служащими, организации работы по эффективному
взаимодействию с иными органами местного самоуправления, государственными
органами Российской Федерации и Мурманской области, владения компьютерной
и другой оргтехникой, работы со служебными документами, адаптации к новой

ситуации и принятия новых подходов в решении поставленных задач, систематического
повышения своей квалификации.

Документы, представляемые для участия в конкурсе

1. Личное заявление об участии в конкурсе по форме в соответствии
с приложением № 1 к настоящему Положению.

2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленную
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р,
с приложением фотографии размером 3 x 4.

3. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме 4 к Правилам
допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2024
№ 132.

4. Три фотографии размером 3 x 4 см в цветном или черно-белом варианте
на белом фоне, без светлого угла, на матовой фотобумаге (бюст, анфас, без головного
убора).

5. Паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, заменяющий
паспорт гражданина.

6. Заверенную кадровой службой по месту работы (службы) претендента копию
трудовой книжки на бумажном носителе (при наличии) и (или) сведения о трудовой
деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;

Если гражданин не работает, представляется трудовая книжка на бумажном
носителе (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности в соответствии
со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации.

7. Документ, подтверждающий сведения об образовании.
8. Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, который может быть также в форме электронного
документа.

9. Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе
по месту жительства на территории Российской Федерации.

10. Документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,
подлежащих призыву на военную службу.

11. Заключение медицинской организации об отсутствии медицинских
противопоказаний для работы со сведениями, составляющими государственную тайну.

12. Заключение медицинского учреждения по форме № 001-ГС/у, утвержденной
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 14.12.2009 № 984н.

13. Письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке,
предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных».

14. Письменное согласие на обработку персональных данных, разрешенных
субъектом персональных данных для распространения в порядке, предусмотренном
статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

15. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых претендент размещал
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать,
в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации».

16. Сведения по формам, утвержденным Указом Президента Российской
Федерации от 06.06.2013 № 546 «О проверке достоверности сведений об имуществе
и обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской
Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости,
транспортных средств, ценных бумаг и акций, представляемых кандидатами на выборах
в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов и глав
городских округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту
Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего
должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной
власти) субъекта Российской Федерации»;

Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации
форме претендент представляет Губернатору Мурманской области в порядке,
установленном Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО
«О противодействии коррупции в Мурманской области».

17. Документ, подтверждающий представление в порядке, установленном Законом
Мурманской области «О противодействии коррупции в Мурманской области», сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.

Документы представляются вместе с копиями, которые проверяются
и заверяются секретарем комиссии при регистрации приема документов, после чего
подлинники документов возвращаются претендентам.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе представить
дополнительные документы, характеризующие его: характеристику с места работы,
документы о повышении квалификации, об участии в конкурсах, сведения о грамотах,
государственных наградах или присвоенных почетных званиях.

Причины отказа гражданину в допуске к участию в конкурсе

1. Представления недостоверной информации и (или) недостоверных документов.
2. Представления документов, оформленных с нарушением требований,

установленных действующим законодательством.
3. Несоответствие претендента требованиям, установленным к кандидатам

на должность главы ЗАТО г. Островной.
4. Признание гражданина недееспособным или ограниченно дееспособным

решением суда, вступившим в законную силу.
5.  Осуждение гражданина к наказанию, исключающему возможность исполнения

полномочий главы ЗАТО г. Островной, по приговору суда, вступившему
в законную силу.

6. Прекращение гражданства Российской Федерации.
7. Наличие гражданства иностранного государства (иностранных государств).

	Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур  на должность главы ЗАТО г. Островной
	Требования к кандидатам на должность главы ЗАТО г. Островной